
DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 131 de 14 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 15/09/2021 09:33:03 - IP com n°: 10.1.1.27

SECRETARIA DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO - EXTRATO DE - CONTRATO :

20211366/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20211366/2021 ORIGEM: 
PREGÃO ELETRÔNICO 020/2021 - SRP - CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E 
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO CONTRATADA(O): 
VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 01.501.826/0001-05, sediado(a) na Rua C - Loja A, nº 
517, Bairro Angelim, na cidade de São Luís, Estado de Maranhão. 
OBJETO: de Agua Mineral, para atender as necessidades da 
SECRETARIA DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO 
ECONOMICO do Município de São Mateus do Maranhão - MA. 
V ALOR TOTAL: R$ 63.415,00(sessenta e três mil e quatrocentos 
e quinze reais). ÓRGÃO: 02 Poder Executivo. UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 0301 - Sec. Mun. de Finanças e Desenv. 
Econômico. PROJETO/ATIVIDADE: 04.122.0010.2.007 - Manut. 
Func. da Secretara de Finan. e Desenvolvimento Econômico. 
CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.30.00 - Material de 
Consumo. FONTE DE RECURSO: 0100000000 Recursos 
Ordinários. VIGÊNCIA 09 de Setembro de 2021 a 31 de 
Dezembro de 2021. DATA DA ASSINATURA: 09 de setembro de 
2021. SIGNATÁRIOS: Thiago Rezende Aragão - Secretário Mun. 
de Fin. e Des. Econômico pela contratante e OLIVER TUYST 
FEITOSA LIMA pela contratada.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
EXTRATO DE - CONTRATO : 20211369/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20211369/2021 ORIGEM: 
PREGÃO ELETRÔNICO 020/2021 - SRP - CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CONTRATADA(O): VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.501.826/0001-05, sediado(a) na 
Rua C - Loja A, nº 517, Bairro Angelim, na cidade de São Luís, 
Estado de Maranhão. OBJETO: de Agua Mineral, para atender as 
necessidades da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de 
São Mateus do Maranhão - MA. V ALOR TOTAL: R$ 51.577,80 
(cinquenta e um mil quinhentos e setenta e sete reais e oitenta 
centavos). ÓRGÃO: 02 Poder Executivo. UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 0401 Secretaria Municipal de Educação. 
PROJETO/ATIVIDADE: 12 361 0008 2.012 - Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação MDE. CLASSIFICAÇÃO 
ECONOMICA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. FONTE DE 
RECURSO: 0101000000-Receitas de Imposto e trans. vinc. Educ. 
VIGÊNCIA 09 de setembro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021. 
DATA DA ASSINATURA: 09 de setembro de 2021. 
SIGNATÁRIOS: Telma da Silva Vieira - Secretário Mun. de 
Educação pela contratante e OLIVER TUYST FEITOSA LIMA 
pela contratada.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
- EXTRATO DE - CONTRATO : 20211367/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20211367/2021 ORIGEM: 
PREGÃO ELETRÔNICO 020/2021 - SRP - CONTRATANTE: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
CONTRATADA (O): VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.501.826/0001-05, sediado(a) na 
Rua C - Loja A, nº 517, Bairro Angelim, na cidade de São Luís, 
Estado de Maranhão. OBJETO: de Agua Mineral, para atender as 
necessidades da SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL do 
Município de São Mateus do Maranhão - MA. V ALOR TOTAL: R
$ 34.997,00 (trinta e quatro mil e novecentos e noventa e sete 
reais). ÓRGÃO: 02 Poder Executivo. UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 1701 - Secretaria Municipal de Assistência 
Social. PROJETO/ATIVIDADE: 08.122.0002.2.025 - Manut. e 
Func. da Sec. de Assist. Social. CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 
3.3.90.30.00 - Material de Consumo. FONTE DE RECURSO: 
0100000000 Recursos Ordinários. VIGÊNCIA 09 de setembro de 
2021 a 31 de Dezembro de 2021. DATA DA ASSINATURA: 09 
de setembro de 2021. SIGNATÁRIOS: Cleyton Ferreira Lima -
Secretário Mun. de Assistência Social contratante e OLIVER 
TUYST FEITOSA LIMA pela contratada.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO - EXTRATO DE - CONTRATO :

20211368/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20211368/2021 ORIGEM: 
PREGÃO ELETRÔNICO 020/2021 - SRP - CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CONTRATADA (O): 
VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 01.501.826/0001-05, sediado(a) na Rua C - Loja A, nº 
517, Bairro Angelim, na cidade de São Luís, Estado de Maranhão. 
OBJETO: de Agua Mineral, para atender as necessidades da 
SECRETARIA DE SAÚDE do Município de São Mateus do 
Maranhão - MA. V ALOR TOTAL: R$ 41.202,98 (quarenta e um 
mil duzentos e dois reais e noventa e oito centavos). ÓRGÃO: 02 
Poder Executivo. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0501 Secretaria 
de Saúde e Saneamento. PROJETO/ATIVIDADE: 10 122 0013 
2.020 - Manut. Func. da Secretara de Saúde. CLASSIFICAÇÃO 
ECONOMICA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. FONTE DE 
RECURSO: 0102000000 Receitas de Imposto trans. Vinc. Saúde. 
VIGÊNCIA 09 de setembro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021. 
DATA DA ASSINATURA: 09 de setembro de 2021. 
SIGNATÁRIOS: Lucélia Martins da Costa - Secretário Mun. De 
Saúde pela contratante e OLIVER TUYST FEITOSA LIMA pela 
contratada.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO - EXTRATO DE - CONTRATO :

20211373/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20211373/2021 ORIGEM: 
ADESÃO Nº 011/2021 - CONTRATANTE: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE CONTRATADA (O): ATUAL 
HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
11.251.828/0001-39, sediado(a) na Rua Jamil de Miranda Gedeon, 
421 - Parque Piauí, Timon /MA - CEP.: 65.630-000. OBJETO: 
aquisição de Medicamentos e Insumos para Covid para atender as 
necessidades da SECRETARIA DE SAÚDE do Município de São 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva
CPF: ***.315.753-** em 15/09/2021 09:33:03 - IP com n°: 10.1.1.27

www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial/?id=1233

Página(s) 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 131 de 14 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 15/09/2021 09:33:03 - IP com n°: 10.1.1.27

Mateus do Maranhão - MA. V ALOR TOTAL: R$ 80.310,60 
(oitenta mil trezentos e dez reais e sessenta centavos). ÓRGÃO: 
02 - PODER EXECUTIVO. UNIDADE ORÇAMENTARIA: 
1501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SANEAMENTO. PROJETO/ATIVIDADE: 10 122 0013 20.35-
ENFRENTAMENTO AO CORONAVIRUS SARS-
COV-2(COVID-19). CLASS. ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 -
Material de Consumo. FONTE DE RECURSO: 01000000-
RECURSOS ORDINARIOS. VIGÊNCIA 09 de setembro de 2021 
a 31 de Dezembro de 2021. DATA DA ASSINATURA: 09 de 
setembro de 2021. SIGNATÁRIOS: Lucélia Martins da Costa -
Secretário Mun. De Saúde pela contratante e Gilberto Rocha de 
Abreu pela contratada.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva
CPF: ***.315.753-** em 15/09/2021 09:33:03 - IP com n°: 10.1.1.27

www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial/?id=1233

Página(s) 2 de 2


